
» >  obsah
Evropa vyšla do ulic

ш»
strana 12

Trvejte na uzavření 
písemné pracovní smlouvy

strana II

Vznikne vodní koridor 
Dunaj-Odra-Labe?

strana 22

P O V IN N Ý  V Ý T IS K
Krajská knihovna 

Karlovy Vary
NerOzvedení manžETe 
a podíly v bytovém 
družstvu

Soutěž o atraktivní ceny
společnosti

16Le Chèque Déjeuner

Změny v důchodech lil
v roce 2010

Když onemocníme
na dovolené... VI

Očkování
proti klíšťatům ц  О
je nezbytnost 18

Zařaďte si mezi oblíbené: w w w .esondy.cz
Aktuální rozšířené vydání magazínu Revue Sondy - portál pro 
sebevědomé zaměstnance a firemní kulturu.

Nejjednodušší objednávka předplatného Revue Sondy - pomocí SMS 
SMS pošlete na č. 900 11 06 (platí pro všechny operátory) ve formátu:
OBJ SONDY JMÉNO PŘÍJMENÍ ULICE C.DOMU MESTO PSC
Při psaní zprávy používejte velká písmena bez diakritiky. Za zprávu v max. délce 
160 znaků zaplatíte pouze 6 Kč včetně DPH.

Je krize, Marie, mzdy a rozsah manželských 
povinností, to vše se sni-žu-je!!!

» >

m íli ľ6VU6
PRřT Q P R F V Ř n nM F  7ДМР<5ТМДМГРPRO SEBEVĚDOMÉ ZAMĚSTNANCE 
A FIREMNÍ KULTURU

Vejce a já
Ke stejnojmenné knize 
mého srdce Betty MacDo
naldové se vždy vracím, 
když hledám nadhled nad 
nástrahami života. Proslave
ný román na mě funguje 
doslova jako náplast na
duši. V tom je asi právě tato kniha jedinečná, a proto 
si už léta stále získává nové generace čtenářů. Betty 
vás dokáže s úžasným osobitým humorem vtáhnout 
do svého velmi drsného a strastiplného života na 
slepičí farmě, vy najednou dostanete úplně jiný 
pohled na vnímání vlastních těžkostí a je vám najed
nou lip.
Kniha Vejce a já mi vyvstala nečekaně na mysli, když 
jsem se dívala na fotografie a záběry z předvolebních 
mítinků a na vajíčky ošlehané tváře a oděvy sociálně
demokratických politiků, jak udiveně čelí „přízni“ 
podivných recesistů.
Volby jsou za námi a novinářsky vděčná vajíčková 
aféra byla rozebrána ze všech stran. Nikdo však mla
dým vejcokanonýrům nevysvětlil, že tak trochu nakop
li naši křehce piplanou demokracii směrem do netole- 
rance. Jak je to možné, vždyť mladým lidem mají být 
přece blízké nezávislost, svoboda a právě širší tole
rance?
Rozhněvaní nezávislí mladíci si nepřišli názory 
vyslechnout, ale znemožnit a vyřknout názor svůj: 
hozené vejce. To sice nemá sílu argumentu, ale má 
sílu rozplizlého žloutku s bílkem, který nepříjemně 
ulpí, je přitom legrace a prý dokonce i honorář, jak se 
proslechlo. Hodně rádců politikům doporučovalo, že to 
měli přijmout s humorem a nadhledem. Být v kůži 
politika, v tomto případě by mi ani humorný nadhled 
a sarkasmus Betty nebyl nic platný.
Prý dnes pro mladé lidi není sexy být nalevo, ale 
napravo. Napravo se přece vždy hlásají odpovědnost 
a úcta к hodnotám, a ty mi tu chyběly. Takže nakonec 
mi z toho vychází známá detektivní komedie Tři vejce 
do skla, plná záměn a falešných osob.

S úsměvem

Mgr. Jana KAŠPAROVÁ,
šéfredaktorka

REVUE sonai у 3

http://www.esondy.cz

